tū est ex li passuum latitudine, dimidio minore, quàm In-
bri huius diæ. Alij Gedrusos & Scyros posuere per clxxxij,
cap. 20. & mill. pass. Mox Ichthyophagos Oritas, propria
21. item ex non Indorum lingua loquentes, per cc. mill. pas-
Strab. li. 15 suum. Inde posuere Arbiorum gentem per cc.
 mill. Ichthyophagos omnes Alexander vetuit pi-
 scibus viuere. Vltrà deserta, deinde Carmania,
 ac Persis, atque Arabia. Sed priusquàm hæc gene-
 ratim persequamur, indicare conuenit, quæ pro-
 dit Onesicritus, classè Alexandri * circumuectus
 in mediterranea Persidis ex India, narrata proxi-
 mè à Iuba: dein eam nauigationem, quæ his an-
 nis comperta seruetur hodie. Onesicriti & Near-
 chi nauigatio nec nomina habet mansionum,
 nec spatia. Primùmque Xylenepolis, ab Alexan-
 dro condita, vnde cœperunt exordium, iuxta
 quod flumen, aut vbi fuerit, non satis explana-
 tur. Hæc tamen digna memoratu produntur ab
 eis: oppidum à Nearcho conditum in nauigatio-
 ne ea. Flumen Nabrum nauium capax: contra
 insula distans lxx. stad. Alexandria cōdita à Leo-
 nato iussu Alexandri in finibus gentis. Argenus
 portu salubri. Flumen Tuberum nauigabile,
 quod circa Pariræ. Deinde Ichthyophagi tam
 longo tractu, vt xx. dierum spatio præ nauiga-
 uerint. Insula, quæ Solis appellatur, & eadem cu-
 bile Nympharum, rubens, in qua nullum non ani-
 mal absumitur, incertis causis. Ori gens. Flumen
 Carmaniæ Hytanis portuosum, & auro fertile.
 Ab eo primùm Septentriones apparuisse adno-
 tauere. Arcturum nec omnibus cerni noctibus,
 nec totis vnquam. Achæmenidas vsque illo te-
 nuisse. Aëris & ferri metalla, & arsenici, & mi-
 nij exerceri. Inde promontorium Carmaniæ est:
 ex quo in aduersa ora ad gentem Arabiæ Ma-
 cas

* circumue-
 ctus meri-
 diana Per-
 sidis.

cas traiectus distat l. M. passuum. Insulæ tres, quarum Organa tantum habitatur aquosa, à continenti xxv. mill. passuum. Insulæ iij. iam in sinu ante Persida. Circa has hydri marini vicinim cubitorum adnatantes terruere classem. Insula Acrotadus, item Gaurafæ in quibus Chiani gens. Flumen Hyperis in medio sinu Persico, onerariarum nauium capax. Flumen Sitiogagus, quo Pasargadas septimo die nauigatur. Flumen nauigabile Phirstimus, insula sine nomine. Flumen Granus modicarum nauium capax, per Susianen fluit: dextra eius accolunt Deximontani, qui bitumen perficiunt. Flumen Oroatis ostio difficili, nisi peritis: insulæ 11. parua: inde vadosa nauigatio palustri similis, per euripos tamen quosdam peragitur. Ostium Euphratis. Lacus, quem faciunt Euleus & Tigris iuxta Characem. Inde Tigri Susa. Festos dies ibi agentem Alexandrum inuenerunt septimo mense, postquam digressus ab iis fuerat Patalis, tertio nauigationis. Sic Alexandri classis nauigauit. Postea à Syagro Arabiae promontorio Patalen Fauonio, quem Hypalum ibi vocant, peti certissimum videbatur xiiii. xxxij. mill. passuum æstimatione. Secuta atas propiorem cursum tutioremque iudicauit, si ab eodem promontorio * Zizerum amnem portum Indiae peteret. Diuque ita nauigatum est, donec compendia inuenit mercator, lucróque India admota est. Quippe omnibus annis nauigatur, sagittariorum cohortibus impositis. Etenim piratae maxime infestabant. * Nec pigebit totum cursum ab Aegypto exponere, nunc primùm certa notitia patrescente. Digna res, nullo anno imperij nostri minus H-S quingentes exhaustente India,

* Zizerum
portum Indiae.

* Cōsule de
hoc loco B
dañ lib. 4.
& de Ase.

& merces remittente, quæ apud nos centuplicato veneant, MM. passuum, ab Alexandria abest oppidum Iuliopolis. Inde navigant Nilo Coptum CCCIIJ. mill. passuum, qui cursus Etesis flantibus peragitur XIJ. diebus. A Copto camelis itur, aquarum ratione mansionibus dispositis. Prima appellatur Hydreuma, XXXIJ. M. Secunda in monte, dici itinere. Tertia in altero hydreumate, à Copto XCV. M. Deinde in monte. Mox ad hydreuma Apollinis, à Copto CLXXXIIJ. mill. pass. Rursus in monte. Mox ad novum Hydreuma à Copto CCXXXIIJ. mill. pass. Est & aliud Hydreuma vetus, Troglodyticum nominatur, ubi præsidium excubat diuerticulo IJ. millium. Distat à nouo Hydreumate IIIJ. M. pass. Inde Berenice oppidum, ubi portus Rubri maris, à Copto CCLVIII. M. pass. Sed quia maior pars itineris conficitur noctibus propter æstus, & statim dies absumuntur, totum à Copto Berenicen iter duodecimodie peragitur. Navigare incipiunt æstate media ante Canis ortum, aut ab exortu protinus. Veniuntque circiter XXX. die Ocelim Arabiæ, aut Canan thuriferæ regionis. Est & tertius portus, qui vocatur Muzza, quem Indica navigatio non petit, nec nisi thuris odorumque Arabicorum mercatores. Indus oppida regia eius appellatur Saphar, aliudque Sabe. Indos autem petentibus vtilissimum est ab Oceli egredi. Inde vento Hypalo navigant diebus quadraginta ad primum emporium Indiæ Muzirim, non expetendum propter vicinos piratas, qui obtinent locum nomine Hydras: neque est abundans mercibus. Præterea longè à terra abest nauium statio. Intribusque efferuntur onera, quæ geruntur. Regnabat ibi, cum proderem hæc, Celebothras. Alius vtilior portus gentis

Neca

Necanidon, qui vocatur Becare. Ibi regnat Pandion, longè ab emporio mediterraneo distante oppido, quod vocatur Modusa. Regio autem, ex qua piper monoxylis lintribus Becaren conuehunt, vocatur Cottona: quæ omnia gentium portuum aut oppidorum nomina apud neminem priorum inueniuntur. Quo apparet mutari locorum status. Ex India renauigant mēse Aegyptio Tybi incipiente, nostro Decembri: aut vtique Mechiris Aegyptij intra diem sextum, quod fit intra Idus Ianuarias nostras: ita euenit, vt eodem anno reueant. Nauigant autem ex India vento Vulturno: & cum intrauere Rubrum mare, Africo vel Austro. Nunc reuertemur ad propositum. Carmania oram patere duodecies centena l. M. passuum. Nearchus scripsit. Ab initio eius ad flumen Sabin centum M. passuum. Inde vineas coli & arua ad flumen Andanin, xxv. M. spatio. Regio vocatur Armuzia. Oppida Carmania: Zetis; & Alexandria. Irrumpit dein le & in hac parte geminum mare in terras, quod Rubrum dixere nostri, Græci Erythraum à rege Erythra, * aut (vt alij) Solis repercussu talem reddi colorem existimantes: alij ab harena terræque, alij tali aquæ ipsius natura.

* aut, vt alij vetust. codi. fidem sequuti, à colore Solis repercussu talē reddi existimantes.

Sinus Persicus, & Arabicus. Cap. XXVIII.
Sed in duos diuiditur sinus. Is qui ab Oriente est, Persicus appellatur xxv. M. passuum circuitu, vt Eratosthenes tradit. Ex aduerso est Arabia, cuius xri. mill. passuum est longitudo. Rursus altero ambitur sinu Arabico nominato. Oceanum qui influit, Azanium appellant. Persicum introitum v. mill. passuum latitudinis, alij quatuor fecerunt. Ab eo ad intimum sinum recto cursu, x. xxv. mill. propemodum

dum constat esse, & situm eius humani capitis effigie, Onesicritus & Nearchus ab Indo amne in sinum Persicum, atque illinc Babylonem ab Euphratis paludibus, scripserunt xxv. mill. passuum esse. In Carmanix angulo sunt Chelonophagi, testudinum superficie, casae tegentes, carne vescentes. A flumine Arbi promontorium ipsum inhabitant, præter capita toto corpore hirti, coriisque piscium vestiti.

Cascandrus insula, Parthorum regna.

Cap. X X V.

AB horum tractu Indiam versus Cascandrus deserta insula in Oceano l. mill. passuum traditur: iuxtaque eam freto interfluente Stoidis, quæstiosa margaritis. A promontorio Carmanis iunguntur Armozei. Quidam interponunt Arabios ccccxij. mill. passuum toto litore. Ibi portus Macedonum, & aræ Alexandri in promontorio. Annes Saganos: dein Daras, & Salsos. Ab eo promontorium Thenisthas, insula Aphrodisias habitatur. Inde Persidis initium ad flumen Oroatin quo diuiditur ab Elymaide. Contra Persidem insulæ, Philos, Casandra, Aratia cum monte præalto Neptuno sacra. Ipsa Persis aduersus Occasum sita obtinet litora cccc. l. M. passuum etiam in luxum diues, in Parthorum iam pridem translata nomen. Horum de imperio nunc paucis. Regna Parthorum duodeuiginti sunt omnia: ita enim diuidunt prouincias circa duo (vt diximus) maria. Rubrum à Meridie, Hyrcanum à Septentrione. Ex iis vndecim, quæ superiora dicuntur; incipiunt à confinio Armeniæ, Caspiisque litoribus: pertinent ad Scythas, cum quibus ex æquo degunt. * Reliqua septem

* *Reliquior videtur an*

* *Reliqua septem*

septem regna inferiora appellantur. Quod ad Parthos attinet, semper fuit Parthia in radicibus montium sæpius dictorum, qui omnes eas gentes prætexunt. Habet ab Ortū Arios, à Meridie Carmaniam & Arianos, ab Occasu Parthas, Medos, à Septentrione Hyrcanos, vndique desertis cineta. Vltiores Parthi Nomades appellantur: citra deserta, ab Occasu vrbes eorum, quas diximus, Issatis & Calliope: ab Oriente æstiuo Europum, ab hyberno Mania in media Hecatompylos, Arsacia regio Nisza Parthyenes nobilis, vbi Alexandropolis à conditore.

Media, Mesopotamia, Babylon, Seleucia.

Cap. XXVI.

Necessarium est hoc in loco signare & Medorum situm, terrarumque faciem circumagere ad Persicum mare, quò facilius deinde reliqua noscantur. Namq; Media ab Occasu transueria oblique Parthiæ occurrens, vtraque regna includit. Habet ergo ipsa ab Ortū Caspios & Parthos, à Meridie Sittacenen & Susianen & Persida, ab Occasu Adiabenen, à Septentrione Armeniam. Persæ Rubrum mare semper accollere, propter quod is sinus Persicus vocatur. Regio ibi maritima Cyropolis. Quà verò ipsa subit ad Medos. Elymais. Megala appellatur locus, arduo montis ascensu per gradus, introitu angusto, ad Persopolin caput regni, dirutam ab Alexandro. Prætereà habet in extremis sinibus Laodiceam, ab Antiocho conditam. Inde ad Orientem Magi obtinent Passagardas castellum, in quo Cyri sepulcrum est: & horum Ecbatana oppidum translatum ab Dario rege ad montes. Inter Parthos & Arianos excurrunt Para-

taceni. His gentibus & Euphrate, inferiora re-
 gna cluduntur. Reliqua dicemus à Mesopota-
 mia, excepto mucrone eius, Arabumque populis,
 in priore dictis volumine, Mesopotamia tota
 Assyriorum fuit vicatim dispersa, præter Baby-
 lona & Ninum, Macedones eam in vrbes con-
 gregauere, propter vbertatem soli. Oppida,
 præter iam dicta, habet Seleuciam, Laodiceam,
 Artemitam: item in Arabum gente, qui Aroci
 vocantur, & Mardani, Antiochiam: quæ à præ-
 fecto Mesopotamiæ Nicanore cõdita Arabis vo-
 catur. Iunguntur his Arabes, inrortius Eldama-
 rij. Super quos ad Pellacontam flumen Bura op-
 pidum, Salmani & Masei Arabes. Gordyxis ve-
 rò iuncti Aloni, per quos Zerbis fluuius in Ti-
 grin cadit, Azones, silices montani, & Orou-
 tes. Quorum ad Occidentem oppidum Gauga-
 mela. Item Sue in rupibus. *Suprà Silici Classi-
 ficata, per quos Lycus ex Armenia fertur: Absitris
 ad hybernum exortum. Azochis oppidum. Mox
 in campestribus oppida Diospage, Polytelia,
 Stratonicea, Anthemus. In vicinia Euphratis Ni-
 cephorion, quod vt diximus, Alexander iussit
 condi propter loci opportunitatem. Dicta est
 & in Zeugmate Apamia, ex qua Orientem pe-
 têtes excipit oppidum apprime mutitum, quon-
 dam stadiorum sexaginta quinque amplitudine,
 & satraparum regia appellatum, quò tributa con-
 ferebantur, nunc in arcem redactum. Durant,
 vt fuerant, Hebata, & ductu Pompeij Magni
 terminus Romani Imperij Oruros, à Zeugma-
 te. ducentis quinquaginta millibus passuum.
 Sunt qui tradunt Euphratem Gobaris præfetti
 opere * diductum, vbi eum diximus hndi, ne
 præcipiti cursu Babyloniam infestaret: ab Af-
 syriis